



MILICZ

# Szpital nie poradzi sobie bez pomocy z zewnątrz

Czytaj na str. 3

RADA POWIATU

# Skarga uznana za bezzasadną

Czytaj na str. 3



NIEZWYKŁA PODRÓŻ KULINARNA

- Nietuzinkowe dania
- Wytrawne steki
- Wykwintnie i ekskluzywnie

facebook.com/bistrocafeTapas

ul. Rynek 3 RESTAURACJA  
63-700 Krotoszyn +48 62 760 79 43

## ADOPTUJ PSA

**DRAKO  
CZEKA  
NA WAS!**

Draکو został odebrany interwencyjnie swojemu właścicielowi, przez kilka miesięcy przetrzymywany był w chlewie w zagrodzie dla świń bez dostępu do światła i wody, za legowisko służyły mu jego własne odchody. Pies wystraszony z ranami miejscowymi i ogólną biegunką, jego wyniki wykazały przewlekłe zapalenie tarczki i trzewicy oraz silne zubożenie.

Po odpowiednim leczeniu i specjalistycznej korekcie, wyrostki Draکو poprawiły się na tyle, że można było odstawić leki, wprowadzić „normalne” jedzenie i przeprowadzić zabieg kastracji.

Draکو ma około 6/8 lat, jest bardzo wesołym psem, uwielbia zabawy z piłką i jest bardzo inteligentny, zachowuje czujność wokoło.

**JAKIEGO DOMU SZUKAMY:**

- Ciepłego i starannego, który potrafi wyznaczyć granice (Draکو próbuje domniemów i bardzo szybko wyuczył się „babe ogniewo”)
- bez dzieci i innych zwierząt (Draکو jest bardzo, duży i silny, ma apetyt na bronię i wykazuje agresję do innych psów, ma instynkt łowczy, jeśli chodzi o kury i ptaki)
- Dom z ogrodzoną posesją z możliwością zamknięcia w ogrodzie (Draکو ma osamotnienie i jeszcze boi się wychodzić do jakiegokolwiek pomieszczenia).

Jeśli czujesz się na siłach, jesteś ciepłym, pełnym miłości, ale stanowczym człowiekiem i masz pojedyk o siebie i doświadczenie w pracy z psem po porażkach, proszę o **kontakt pod numerem telefonu 535 444 544**.

**PIES PRZEBYWA W KROTOSZYNIE woj. wielkopolskie jest podopiecznym TOZ Milicz.**

Sklep medyczny  
**arm-medica**

SPRZEDAŻ ORAZ WYPOŻYCZALNIA  
SPRZĘTU MEDYCZNEGO

**NOWA LOKALIZACJA**  
ul. Wojska Polskiego 20 | MILICZ

(OBOK MEDIA EKSPERT)

tel.: 795 400 065



gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

## OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY MILICZ

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Dworcowej w Miliczu

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Miliczu Uchwały Nr XCIII/453/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Dworcowej w Miliczu.

Uchwała Rady Miejskiej w Miliczu dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie <http://www.bip.milicz.pl> i siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz zapoznać się z niezbędną dokumentacją w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu, ul. Trzebnicka 2, 56-300 Milicz albo w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez pocztę elektroniczną na adres: [info@milicz.pl](mailto:info@milicz.pl) albo za pomocą platformy ePUAP w terminie do 21 dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 2 i art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zmianami) informuję o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko w celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą zgłaszać uwagi i wnioski w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej wyżej wymienionego planu miejscowego. Uwagi i wnioski należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu, ul. Trzebnicka 2, 56-300 Milicz w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: [info@milicz.pl](mailto:info@milicz.pl).

Uwaga lub wniosek powinny zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy uwaga lub wniosek.

Przełożone wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Gminy Milicz. Wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

W zakresie ochrony danych osobowych Burmistrz Gminy Milicz informuje, iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych osobowych dla klientów Urzędu Miejskiego w Miliczu dostępna jest na [bip.milicz.pl](http://bip.milicz.pl).

## Z SESJI

## Rezygnacja radnego Domagały

Na posiedzeniu Rady Powiatu Milickiego Krzysztof Domagała złożył rezygnację z zasiadania w zarządzie powiatu. Radny uzasadnił swoją decyzję falą hejtu wobec jego osoby w kontekście sytuacji Milickiego Centrum Medycznego.

Przypomnijmy, że Krzysztof Domagała został powołany do zarządu powiatu zaledwie kilka miesięcy temu. – Jest kilka aspektów w tej sprawie. Jednym z nich jest zbieżność interesów. Jestem członkiem zarządu regionu związku zawodowego i nie mogę zasiadać w zarządzie. Stało się to z mojej niewiedzy, za co mogę przeprosić. Mogłem oczywiście zrezygnować z jednego na rzecz drugiego. Jednak to, co się dzieje w przestrzeni publicznej, mnie przeraża. Obserwuję ludzi na wysokich stanowiskach, którzy zajmują się hejtem i opisywaniem różnych obrzydliwych rzeczy. Są to dyrektorzy szkół. Jeśli czegoś takiego używają w mediach społecznościowych, to jestem przerażony tym, czego uczą w szkole. Swoją rezygnacją chcę udowodnić, że nie chodzi mi o pieniądze, że zależy mi na prawidłowym wypełnianiu mandatu radnego. Moja decyzja nie oznacza, że nie stoję murem za starostą. W ostatnim czasie wykonuje



ogrom pracy na rzecz szpitala. Został okrzyknięty „największym likwidatorem”. Falszertwem i bluźnierstwem jest to, co wyprawia się w mediach społecznościowych. Wspólnie jeździliśmy na spotkania do wojewody i posłów, aby znaleźć rozwiązanie. W lipcu 2023 szpital miał 42 mln straty. Kolejny raz zadaje w tej sali to samo pytanie – komu tak bardzo zależy na upadłości szpitala? Na pewno nie tyczy się to starosty. Jest to niesprawiedliwe i żenujące. Nie robmy politykerstwa. Każdy ma prawo mieć swoje poglądy i należeć do różnych partii. Mamy służyć temu powiatowi, a nie opluwać się wzajemnie. Jeżeli pozwolimy na upadek

szpitala, to powinniśmy solidarnie złożyć mandaty. Kilku radnych jakiś czas temu zażądało od starosty „odcienienia chorej tkanki”, czyli zwolnienia prezesów powodujących duże straty. Starosta miał problem, bo nie mógł nic zrobić w szpitalu. Podjął słuszną decyzję. Mam nadzieję, że wpłynęnie stosowny pozew sądowy, aby poprzedni prezes odpowiedział za niedociągnięcia i nadużycia. Wyciągnięcie 72 tys. zł na kilometrówki jest złodziejstwem! Uważam, że szpital był szykowany do sprzedaży, by ktoś go kupił za kilka złotych. Nie mam dowodów, ale cała ta sytuacja skłania mnie do takiego wniosku – oświadczył Krzysztof Domagała. MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

## WIERZCHOWICE

## Sadownicy świętowali w gminie Krośnice

Za nami już XXV edycja Święta Sadów w Wierzchowicach (gmina Krośnice). Przy miejscowej remizie OSP tradycyjnie przygotowano mnóstwo atrakcji, które co roku zachęcają mieszkańców do wspólnego obchodzenia owocowego święta. Gwiazdą wieczoru był krotoszyński zespół Tacy Nie Inni. Imprezę zorganizowali gmina Krośnice, Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe oraz sadownicy.

Święto Sadów jest kontynuacją Święta Jabłoni. Inicjatorem wydarzenia była grupa sadowników z Wierzchowic i okolicznych wsi. Impreza odbywa się w ostatni weekend września, ma charakter

regionalny i co roku przyciąga coraz większą liczbę uczestników. Część artystyczna jest bogata w występy lokalnych zespołów, ale pojawiają się także artyści znani w całym kraju. Nader urozmaicona jest część wystawowa. Okoliczni sadownicy, wikliniarze, pszczelarze prezentują owoce swojej pracy.

W Wierzchowicach można było degustować lokalne przysmaki – owoce, dżemy, soki, miody, oleje, sery. Nie zabrakło również stoisk z lodami, goframi czy zapiekankami. Hitem jak co roku okazało się jabłko w cieście, przygotowane przez sołectwo Wierzchowice. Na atrakcje mogły liczyć także dzieci. Były więc animacje, dmuchalnia zjeżdżalni i zamki.

XXIV edycja rozpoczęła się od Mszy świętej w Kościele pw. Narodzenia NMP w Wierzchowicach. Potem przy remizie OSP oficjalnego otwarcia imprezy dokonali wójt Andrzej Biały oraz zaproszeni goście – radni sejmiku wojewódzkiego i parlamentarzyści. Wręczono wyróżnienia lokalnym sadownikom oraz ogłoszono wyniki konkursu na najbardziej smakowitą szarlotkę. Ciasta oceniała komisja w składzie Krystyna Królik, Adela Duczmal i Szymon Zaryczański. Zwyciężyła Agata Krzywda z Czatkowic, drugie miejsce przypadło Monice Głódź z Wierzchowic, a trzecią lokatę zajęła Małgosia Tokaj, również z Wierzchowic.

Na scenie wystąpili Pierścicznicy, którzy wykonali znane przyspiewki ludo-



we. Zaprezentowały się także dzieci z Zespołu Szkół w Krośnicach, które tańcem i śpiewem nawiązały do Święta Sadów. Rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Zadziwiający życie owoców”. Po rozdaniu na-

gród na scenie wystąpili: Akademia Tańca Jaskier, chór Ballada oraz zespół Tacy Nie Inni. Wieczorem zaproszono wszystkich do zabawy tanecznej, prowadzonej przez DJ-a. (FENIX)



Burmistrz Gminy Milicz  
informuje, że w siedzibie  
Urzędu Miejskiego w Miliczu  
ul. Trzebińska 2

zostały wywiezione dni publikacji wiadomości na okres 21 dni wykazy nieruchomości będącej własnością Gminy Milicz przekazane do: a) najmu w drodze bezprzetargowej nr 1129/2023, b) do oddania w użytkowanie w przetargu nr 1130/2023 z dnia 11.09.2023 r. i 1132/2023 z dnia 27 września 2023 r. c) do oddania w użytkowanie w drodze bezprzetargowej 1131/2023 z dnia 09.09.2023 r. Serwisów i/lub informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Miliczu, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego pokój 45.

**RADA POWIATU**

**Skarga uznana za bezzasadną**



Podczas wrześniowego posiedzenia Rady Powiatu Milickiego negatywnie rozpatrzono skargę na działalność zarządu powiatu. Dotyczyła ona sprawy likwidacji oddziałów ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego w Milickim Centrum Medycznym.

Przypomnijmy, że 7 sierpnia do Rady Powiatu wpłynęła skarga na działalność zarządu w związku z rzekomo planowaną likwidacją wyżej wymienionych oddziałów. Pod dokumentem podpisali się pracownicy szpitala oraz grupa 500 mieszkańców. Było to pokłosie przyjęcia wcześniejszych uchwał i petycji sprzeciwiających się likwidacji oddziałów. Zdaniem wnioskodawców zarząd powiatu, na czele ze starostą, złamał ich zapisy. 29 sierpnia opinię na temat skargi wyraziła Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która uznała ją za bezzasadną. – *Uznaje się Radę Powiatu Milickiego za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi. Skargę należy przekazać do Rady Nadzorczej Milickiego Centrum Medycznego. Należy zwrócić również uwagę na fakt, że starosta zadeklarował wycofanie decyzji o ograniczeniu działalności oddziałów i likwidacji w przypadku pokrycia strat przez gminę Milicz – czytamy w uzasadnieniu uchwały w tej sprawie.*

Starosta odniósł się do manifestacji w obronie oddziałów, która miała miejsce w sierpniu na ulicach Milicza. Wskazał, że oprócz pracowników szpitala w marszu szli pracownicy urzędu miejskiego, burmistrz Piotr Lech oraz jego środowisko polityczne. Uznał to wydarzenie za jawną kpinę, ponieważ władze gminy są w równiej mierze od-

powiedzialne za złą sytuację szpitala.

– *Fajnie by było, aby skarżący wskazali, ilu było tam pracowników szpitala. Ta pseudomanifestacja pokazała, że niedużo. Wszystkie decyzje były podejmowane dla dobra szpitala i pacjentów. Nie wiem, co było śmiesznego w tym, by gmina Milicz umorzyła podatki od nieruchomości. Mniejszościowcy udziałowców nie powinni robić nam łaski i partycypować w kosztach. Nie stać nas na wykupienie jego udziałów. Otrzymaliśmy odpowiedź, że będzie uchwała o 500 tys. zł w terminie do 30 listopada 2024. Druga rata w 2025 r. To 500 tys. zł pójdzie na dwa podatki oraz PGK. Nie możemy pozwolić, aby nam odcięli wodę. Na posiedzeniu współników będą głosował za tym, by wycofać uchwały o likwidacji oddziałów, ale niechętnie. Czas pokaże, czy była to dobra decyzja. Jeśli szliście w obronę szpitala, to powinniście zastanowić się, kto doprowadził do tej trudnej sytuacji. Nigdy nie uważałem, że jestem bez winy. Jeżeli widzę na marszu osoby współodpowiedzialne, jest to dla mnie kpina – mówił Sławomir Strzelecki.*

Radny Marcin Ciesielski uznał, że skarga jest zasadna, ponieważ liczy się data jej złożenia i nie ma znaczenia, że starosta wycofał się z wcześniejszych swoich decyzji. – *Chciałbym również zauważyć, że po zmianie prezesów MCM mieliśmy co miesiąc dostawać raporty o stanie finansowym spółki. Do tej pory nie otrzymaliśmy ani jednego – stwierdził radny.*

Skarga została odrzucona dziewięcioma głosami za, przy trzech przeciwnych i jednym wstrzymującym się.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

**BLACK & WHITE**  
REAL ESTATE

**NOWA INWESTYCJA - WSZEWILKI**

od 380 000zł

**11 Mieszkań**

**74 m<sup>2</sup> Powierzchnia**

**4 Pokoje**

**Biuro sprzedaży:**  
[www.myhome-deweloper.pl](http://www.myhome-deweloper.pl)  
**(+48) 608-351-808**

**MILICZ**

**Szpital nie poradzi sobie bez pomocy z zewnątrz**

Podczas posiedzenia komisji budżetowej Rady Miejskiej w Miliczu wysłuchano sprawozdania finansowego Milickiego Centrum Medycznego za 2022 rok. Prezes spółki wskazał, że sytuacja szpitala jest bardzo trudna w związku z ciągłym generowaniem sporego zadłużenia.

W 2022 roku Milickie Centrum Medyczne odnotowało straty w wysokości ponad 11 mln zł. Za działalność medyczną strata wyniosła 13 mln zł i została zmniejszona dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. Na koniec ubiegłego roku 32 mln zł stanowiły zobowiązania krótkoterminowe, stanowiące niezapłacone podatki i składki na ZUS oraz opłaty za dostawę materiałów i usług. Były również braki w wypłacaniu pensji pracownikom w łącznej kwocie 2,45 mln zł.

– *W tym roku szpital nadal się zadłuża. Na koniec lipca strata zwiększyła się o kolejne 5 mln zł, w samym styczniu było to 1,8 mln zł. W ciągu ostatnich miesięcy tempo zadłużenia się zmniejszyło. W czerwcu było to tylko 541 tys. zł. Wynikało to z zapłaty za nadwykonania przez NFZ. Dzięki temu szpital mógł wygenerować 1,5 mln zł zysku – tłumaczył Janusz Atlachowicz.*

Prezes spółki wspominał, że 26 września odbyło się posiedzenie współników. Podjęto na nim decyzję o wycofaniu wcześniej przyjętej uchwały o likwidacji oddziałów ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego. Poinformował, że w tym roku wspomniane oddziały generują



stratę rzędu 150-200 tys. zł miesięcznie. – *Narodowy Fundusz Zdrowia zwiększył w lipcu wycenę za porody, ale nadwyżka z tego tytułu będzie przeznaczona na ustawowe podwyżki dla pracowników. Spowoduje to, że wysokość strat nie zmieni się mocno – dodał prezes MCM.*

Radny Andrzej Nestoruk zapytał, jak milicki szpital zamierza spłacić swoje długi wobec Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Okazuje się, iż zawarte zostało porozumienie na ratalną spłatę zobowiązań. J. Atlachowicz podkreślił jednak, że bez pomocy z zewnątrz spółka w dalszej perspektywie może sobie nie poradzić. – *Obecnie nasze działania koncentrują się na ograniczeniu kosztów i zwiększaniu miesięcznych przychodów, abyśmy zaczęli się w końcu bilansować. Nasi wierzyciele są cierpliwi i nie zdarzyła się taka sytuacja, aby ktoś groził nam wnioskiem o upadłość. Na bieżąco rozmawiamy z nimi, co zahamowało napływ wezwań komorniczych. Chce*

również poinformować państwa, że nie prowadzono wcześniej w szpitalu budżetowania wydatków poszczególnych oddziałów. Błędnie prowadzono także ewidencję kosztów. Zdarzało się, że pracownicy OIOM-u wykonywali pracę na rzecz innych oddziałów i koszty zatrudnienia obciążały jedynie OIOM – stwierdził J. Atlachowicz.

Halina Smolińska poprosiła preza o wypowiedzenie się w kwestii planu naprawczego i określenie, za którym z wariantów się opowiada. Jak powiedział, jest zwolennikiem najradykałniejszych rozwiązań, zakładających likwidację wspomnianych oddziałów. Argumentował, że jest to bolesny, ale najbardziej możliwy sposób na poprawę sytuacji. – *Decyzja o tym, który wariant będzie realizowany, należy do właścicieli spółki. Uważam, że po wycofaniu się z likwidacji porodówki będziemy realizować „miks” różnych wariantów – oznajmił prezes zarządu spółki.*

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

## POLITYKA

## Poseł Śmiszek z wizytą w Sułowie



21 września mieszkańcy Sułowa oraz okolicznych miejscowości mieli okazję spotkać się z posłem Krzysztofem Śmiszkiem z Nowej Lewicy, aby omówić i podjąć działania w sprawie wielu lokalnych problemów.

Wśród uczestników znaleźli się sołtysi oraz mieszkańcy takich miejscowości jak Sułów, Gruszczyki czy Ruda Sułowska. Głównymi tematami były wykluczenie komunikacyjne, tj. brak odpowiednich połączeń autobusowych, szczególnie dla dzieci i młodzieży dojeżdżających do szkół, a także potrzeba stworzenia przejścia dla pieszych na ruchliwej drodze wojewódzkiej nr 439 w Sułowie.

– Takim zapalnikiem do naszego spotkania była petycja mieszkańców Sułowa, aby na rynku powstało przejście dla pieszych. Dla mnie to trochę nie do uwierzenia, że od tylu lat ludzie walczą o to i są odmowy – mówił Daniel Misiek z Nowej Lewicy, który prowadził spotkanie.

Sołtys Sułowa podkreśliła, iż otrzymuje od władz wojewódzkich odpowiedź, że droga nie jest zbyt ruchliwa i nie zdarzyły się na niej wypadki śmiertelne z udziałem pieszych, w związku z czym nieuzasadnione jest ustanowienie przejścia dla pieszych. – Codziennie obserwuję, jak to rzeczywiście wygląda. Otrzymujemy odpowiedź, że jak się coś stanie, to dopiero zareagują. Droga wojewódzka przebiega przez rynek i widzę, jaki jest

ruch. Przed remontem drogi od Milicza do Sułowa to było jeszcze w miarę w porządku. Drogi zostały zrobione i bardzo dobrze. Jednak spowodowało to, że samochody robią sobie skrót przez naszą miejscowość. Teoretycznie mają jeździć 40 km/h w terenie zabudowanym, ale nikt tego nie przestrzega. Tu chodzi o nasze bezpieczeństwo, powinny być także w pobliżu pasów drogi zwalniające – stwierdziła sołtys Sułowa.

Z kolei mieszkańcy Rudy Sułowskiej zwrócili uwagę na to, że w sezonie turystycznym rośnie ilość przypadków śmiecenia przy splayach kajakowych, które przebiegają w pobliżu rezerwatów, i nie ma żadnej reakcji lokalnych władz w tym zakresie.

– Trudne do uwierzenia, że tak długo nie można znaleźć na te problemy rozwiązania. Jeśli chodzi o kursowanie autobusów po najmniejszych miejscowościach, to w gestii władz województwa jest przydzielanie środków na taką komunikację. Otrzymuję informacje, że jedno z rodziców musi rezygnować z pracy, by dowieźć dziecko do szkoły, kursy są tak rzadkie, że pasażerowie podróżują w zatłoczonych busach – oznajmił Krzysztof Śmiszek.

Poseł zadeklarował, że w ramach interwencji poselskiej poruszy te kwestie w Urzędzie Miejskim w Miliczu, Starostwie Powiatowym w Miliczu oraz Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

## POWIAT MILICKI

## Środki finansowe na remonty zabytkowych obiektów

Ogłoszono wyniki drugiego naboru Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Spośród sześciu wniosków złożonych przez powiat milicki trzy uzyskały dofinansowanie o łącznej wartości niemal 1,3 miliona złotych. Dotacje przyznano także trzem wnioskom z gminy Krośnice.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków to specjalny fundusz przeznaczony dla jednostek samorządu terytorialnego na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane w należących do nich obiektach zabytkowych. W drugiej turze w skali całego kraju na ten cel przewidziano kwotę 1,8 miliarda złotych. Środki przekazane zostaną na ponad 3200 samorządowych inwestycji.

Powiat milicki otrzymał dofinansowanie na remont trzech zabytkowych kościołów. W Kościele pw. Św. Michała Archaniola w Miliczu zaplanowano mon-



FOT. Powiat Milicki

taż i uruchomienie systemu instalacji pożarowej, w Kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Miliczu zrealizowany będzie pełny remont ściany wschodniej, a w Kościele pw. NMP Czeszochowskiej w Sułowie dojdzie do remontu wnętrza.

Jeśli chodzi o gminę Krośnice, to dotacje przeznaczone będą na konserwację ratunkową drewnianego polichromowa-

nego krucyfiksu z I połowy XIX w. oraz na konserwację klasycystycznego portalu – drzwi z obramowaniem i płaskorzeźbą w Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Bukowicach – łącznie 229 463 zł, a także na prace konserwatorskie i restauratorskie przy ruchomym zabytku techniki – samolocie szkolno-treningowym Jak 11 – 170 537 zł. (FENIX)

## BEZPIECZEŃSTWO

## Kierowco, zdejmij nogę z gazu!

20 września policjanci z Ognia Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Miliczu przeprowadzili akcję prewencyjną pod hasłem „Prędkość”. W ramach tych działań skontrolowano 48 pojazdów.

Celem akcji było zapobieganie wypadkom drogowym poprzez skrupulatne egzekwowanie przestrzegania obowiązujących przepisów ruchu drogowego. Policjanci sprawdzali zwłaszcza prędkość pojazdów, jednocześnie skupiając się na aspekcie technicznym aut oraz stosowaniu pasów bezpieczeństwa. Skontrolowano 48 pojazdów. Ujawniono aż 45 różnych wykroczeń drogowych, w efekcie czego 36 kierujących ukarano mandatami na łączną kwotę 8900 złotych. Z kolei dziewięć osób otrzymało pouczenia.

Wobec jednego z kierowców za popełnione przestępstwa drogowe wszczęto postępowanie karne, które znajdzie swój finał

w sądzie. W miejscowości Żeleźniki (gmina Krośnice) samochód osobowy marki Mercedes o 43 km/h przekroczył dozwoloną w tym miejscu prędkość jazdy. Ponadto kierowca nie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa. Był 27-letni mieszkaniec Milicza. Był trzeźwy, ale okazało się, że prawdopodobnie jechał pod wpływem narkotyków. Użyty przez policjantów tester narkotyków dał wynik pozytywny. Ustalono też, iż nie posiadał prawa jazdy i kierował pojazdem wbrew decyzji starosty powiatowego o cofnięciu mu uprawnień. W związku z tym policjanci uniemożliwili mu dalszą jazdę, zabezpieczając auto na parking strzeżonym. Mężczyźnie zatrzymano również dowód rejestracyjny z powodu braku aktualnych badań technicznych.

W milickim szpitalu od 27-latka pobrano krew do badań laboratoryjnych na zawartość narkotyków. Od wyniku uzależniony był dalszy tok postępowania w tej sprawie. (FENIX)



FOT. KPP Milicz

## WYBORY

## Stabilne państwo priorytetem Bezpartyjnych Samorządowców

Kilka dni temu w Miliczu odbyła się konferencja prasowa komitetu Bezpartyjnych Samorządowców. Na spotkaniu zaprezentowano kandydatów do sejmiku i senatu.

– Startujemy jako ogólnopolski komitet. Mamy bardzo realny program wyborczy, stworzony dla ludzi. Mamy bardzo mocną drużynę. Dzisiaj dokonujemy prezentacji kandydatów z powiatu milickiego, którzy powalczą o mandaty poselskie. Jest z nami także kandydat do senatu, Michał Rado – powiedział Krzysztof Maj, członek zarządu województwa dolnośląskiego.



Na liście Bezpartyjnych Samorządowców można znaleźć dwoje kandydatów pochodzących z powiatu milickiego – Annę Wieczorek i Jacka Biernata. A. Wieczorek jest dyrektorką i nauczycielką w Szkole Podstawowej w Czatkowicach. Podkreśliła, że ma bardzo bogate doświadczenie w pracy z młodzieżą, potrafi rozmawiać z ludźmi i wsluchiwać się w ich problemy. – Nie ma nic ważniejszego od młodego społeczeństwa. Chciałabym w parlamencie postawić na edukację. Do postulatów Bezpartyjnych Samorządowców w tej dziedzinie należą m. in. darmowe posił-

ki w szkołach, edukacyjny bon turystyczny i stawianie na pobudzenie kreatywnego myślenia u uczniów – oznajmiła. A. Wieczorek.

– Cieszę się, że mogę startować z list Bezpartyjnych Samorządowców. Są to ludzie, którzy chcą budować i rozmawiać, a nie dzielić i niszczyć. Dzisiaj brakuje tego elementu w polityce krajowej. Możemy stanowić poważną siłę równowagi i normalności. Mamy ciągle klótnie i przekrzykiwanie się. Wybory dają nam szansę to zmienić. Bezpartyjni Samorządowcy są najbliższej społeczności lokalnej i znają jej żywotne problemy – stwierdził J. Biernat, na co dzień prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miliczu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

CIESZKÓW

## Pieszcy potrącony na przejściu



FOT. KPP MILICZ

26 września na ul. Władysława Sikorskiego w Cieszkowie 65-letni pieszy został potrącony przez samochód. W wyniku obrażeń musiał być przewieziony do szpitala. Policja prowadzi śledztwo w tej sprawie.

Według wstępnych ustaleń kierująca samochodem osobowym marki Hyundai 69-letnia mieszkanka Cieszkowa, jadąc główną ulicą tej miejscowości, prawdopodobnie nie ustąpiła pierwszeństwa pieszemu przechodzącemu przez oznakowane przejście, w wyniku czego doszło do jego potrącenia. 65-letni

mieszkaniec Cieszkowa doznał obrażeń ciała i został przewieziony karetką pogotowia do szpitala w Krotoszynie.

– Samochód biorący udział w wypadku po wykonaniu przez policjantów procesowych oględzin został wydany właścicielowi. Kierująca była trzeźwa i posiadała prawo jazdy, które zostało zatrzymane do czasu wyjaśnienia okoliczności wypadku drogowego. Postępowanie jest w toku – poinformował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

CIESZKÓW

## Ruszyła przebudowa drogi



Rozpoczęła się przebudowa ul. Bolesława Chrobrego w Cieszkowie. W związku z tym mogą się pojawiać utrudnienia w ruchu na odcinku przebiegającym w okolicach parku. Mieszkańcy proszeni są o stosowanie się do oznakowania.

Inwestycja jest realizowana w ramach projektu pod nazwą „Remont i przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Cieszków, Góry, Trzebicko, Jankowa, Pakosławsko, Weżowice”, dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Łódź: Program Inwestycji Strategicznych – II edycja.

W ramach inwestycji przewidziano wytyczenie skorygowanej osi jezdni, nowe miejsca postojowe i nowych chodniki, sfrezowanie istniejącej nawierzchni jezdni, rozbiórkę istniejących elementów drogowych (krawężniki, obrzeża itp.), korytowanie pod nową nawierzchnię, wykonanie nowej nawierzchni jezdni i zjazdów z asfaltu, miejsc postojowych prostokątnych do jezdni, nowych odcinków chodników i odcinkowych przekładek istniejących chodników z kostki betonowej, a także systemu kanalizacji deszczowej, służącej odwodnieniu pasa drogowego.

(FENIX)

TARCZYŃSKI

Otwórz się  
na pracę w Tarczyński S.A  
i rozwijaj się z nami!

**Rekrutujemy:**

- ☐ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ☐ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

**Oferujemy:**

- ☐ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ☐ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ☐ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebicka, Złotów, Krośnice
- ☐ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ☐ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ☐ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ☐ Bony i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczyński.pl](mailto:rekrutacja@tarczyński.pl),  
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na [www.tarczyński.praca.pl](http://www.tarczyński.praca.pl)

BUKOWICE

## W szkole powstanie mobilna pracownia komputerowa

Janusz Cieszyński – minister cyfryzacji – ogłosił wyniki konkursu „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”. Nagrodą są w pełni wyposażone mobilne pracownie komputerowe. Wśród beneficjentów znalazła się Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach.

– Konkursy takie jak ten, przygotowane przez NASK, są wspaniałym narzędziem edukacyjnym. Atrakcyjne nagrody są tylko dodatkiem, bo prawdziwą wartość stanowi wiedza i nabycie nowych kompetencji, które umożliwią dzieciom i młodzieży sprawne – a przede wszystkim bezpieczne – poruszanie się w cyfrowym świecie. Powtarzałem to już wiele razy, ale badania jasno pokazują, że 65 procent obecnych dzieci w wieku szkolnym będzie pracować w zawodach, które jeszcze nie powstały. To mocny sygnał, że kompetencje cyfrowe i technologiczne, które uczniowie naberą teraz, a następnie rozwiną je na kolejnych etapach edukacji, nie tylko pomogą im odnaleźć się w społeczeństwie, lecz będą w niedalekiej przyszłości także mocnym atutem na rynku pracy. Nowoczesny sprzęt, który trafi do szkół, pomoże wyrównywać przyszłe szanse na rynku pracy, wesprze uczniów uzdolnionych, pomoże rozwijać talenty – mówił minister cyfryzacji.



FOT. SP BUKOWICE

J. Cieszyński podkreślił, że cyfrowe kompetencje są jednymi z kluczowych umiejętności, potrzebnych do funkcjonowania w XXI wieku. Każdy aspekt życia przenosi się do Internetu, począwszy od rozrywki i komunikacji, poprzez sprawy urzędowe czy zakupy, aż po naukę i pracę. Dlatego tak ważne jest wykształcenie w dzieciach i młodzieży zdrowych nawyków związanych z cyberhigieną i cyberbezpieczeństwem.

Konkurs, w którym mogły brać udział wszystkie szkoły w Polsce, został ogłoszony na początku czerwca. Dla każdej z trzech kategorii wiekowych przygotowano inne zadanie. Wspólnym motywem było zrealizowanie wskazanego kursu e-learningowego, dotyczącego bezpieczeństwa w sieci przez jak największą liczbę uczniów, a na-

stępnie przygotowanie pracy w oparciu o zdobytą wiedzę. Drużyny rywalizowały o mobilną pracownię komputerową dla swojej szkoły. Każda z nich jest wyposażona w 16 laptopów wraz z przenośną szafą, posiada oprogramowanie umożliwiające zarządzanie przez nauczyciela pracami uczniów oraz interaktywny monitor. Najwięcej nagród powędruje do szkół z województw śląskiego (100), mazowieckiego (87), wielkopolskiego (78), małopolskiego (80) i dolnośląskiego (75).

Konkurs „Pracownia Kompetencji Cyfrowych” jest współfinansowany ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Jego organizatorem był Państwowy Instytut Badawczy NASK.

(FENIX)

MILICZ

## Za nami jedenasta edycja Biegu Karpia

24 września na terenie kąpieliska Kartów zorganizowano XI edycję Biegu Karpia. Dla ponad setki uczestników przygotowano trasę o długości 5 km. Młodszy miłośnicy biegania rywalizowali w tzw. Biegu Karpika.

Bieg Karpia to cykliczna impreza sportowa, organizowana w ramach Dni Karpia. Dla ponad setki uczestników przygotowano atrakcyjne pakiety startowe, nagrody oraz posiłek regeneracyjny.

Jako pierwszy do mety dobiegł Michał Wójcik (UKS Dwójka Milicz). Drugie miejsce zajął Jakub Leśniak, a trzeci był Tomasz Owczarek (Running Team Milicz). Wśród kobiet najszybsza była Kinga Pietras (WOSIEK TEAM), wyprzedzając Anne



Czerw (DTR BIEGA / MARIO TEAM) i Ewelinę Wieczorek (DTR BIEGA / MARIO TEAM). Organizatorzy nagrodzili również najlepszych biegaczy w

poszczególnych kategoriach wiekowych oraz czołowych zawodników z Ziemi Milickiej - Michała Wójcika i Aleksandrę Piotrowską. (FENIX)



CIESZKÓW

## Śladami Katarzyny Sapieżyny

Na terenie dworku w Cieszkowie zorganizowano niezwykle festyn rodzinny pod nazwą „Śladami Katarzyny Sapieżyny – dobrej Pani Cieszkowa”. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców i pasjonatów historii, a odbyło się dzięki inicjatywie Działaj Lokalnie – „Cieszkowianie dbają o swoją historię”, we współpracy z gminą i wieloma innymi podmiotami.

Festyn rozpoczął się od intrygującej inscenizacji historycznej „Tajemnice burzliwego życia Katarzyny Sapieżyny”, przygotowanej przez Milicką Grupę Rekonstrukcyjną. Potem odbył się spacer po Cieszkowie z przewodnikiem – historykiem i pasjonatem, Zbigniewem Mroczkiem. Podczas tej wyjątkowej wędrowki uczestnicy mogli dowiedzieć się wielu ciekawostek z bogatej przeszłości tej miejscowości. Członkowie Milickiego Stowarzyszenia



Eksploracyjno-Historycznego „Dolina” przygotowali wystawę unikalnych przedmiotów, które stanowią ważną część dziedzictwa kulturowego naszego regionu.

W trakcie festynu ogłoszono także wyniki konkursu literackiego i degustowano lokalne potrawy. Można było spotkać się z Katarzyną Georgiou, która podzieliła się

refleksjami na temat swoich książek oraz ziołolecznictwa. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, takich jak pokazy i animacje, przygotowane przez cieszkowskich harcerzy. Impreza zakończyła się spektakularnym widowiskiem taneczno-ogniowym.

Katarzyna Ludwika z Lachowicz, znana również jako Katarzyna Sapieha, to postać historyczna, która pozostawiła trwałe ślady w historii gminy Cieszków. Życie tej niezwyklej kobiety były pełne wydarzeń i niecodziennych decyzji. Urodziła się 14 stycznia 1715 roku na zamku w Koźminie Wlkp. Pochodziła z wielkiego rodu Sapiechów, jej ojcem był Jan Kazimierz Sapieha – hetman wielki litewski i starosta bobrujski, natomiast matka Ludwika pochodziła z rodu Opalińskich. Znany jest też jej udział w Konfederacji Barskiej.



MILICZ

## W atmosferze radosnej integracji



Na terenie Ostoi Konika Polskiego w Miliczu odbył się VII Festyn Integracyjny „Dostępny Szlak”. Zorganizowane przez stowarzyszenie „Razem Blżej” oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wydarzenie przyciągnęło osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny, zapewniając im dzień pełen radości i atrakcji.

Tegoroczna edycja festynu była pełna darmowych atrakcji, które cieszyły wszystkich uczestników. Były więc przejażdżki

bryczkami, pływanie kajakami, strefa dla dzieci, dmuchańce, kule wodne, konkurencje sportowe. Nie zabrakło oczywiście smacznych przekąsek. Przygotowano też kiermasz prac wykonanych przez podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Impreza została zorganizowana w ramach projektu „Aktywna integracja”, sfinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

(FENIX)

Młoda Katarzyna, pochodząca z rodziny o znacznych posiadłościach w Wielkopolsce, takich jak Rawicz, Koźmin, Radlin i Wieluń, wyszła za mąż w wieku 18 lat za swojego kuzyna Michała Antoniego Sapiechę, starostę gulbińskiego. Ślub odbył się bez wymaganej dyspensy na zawarcie związku między kuzynostwem, co było podstawą, 9 lat później, do jego unieważnienia. Orzeczenie w tej sprawie wydał Sąd Biskupi w Poznaniu 18 września 1743 roku. Dwa lata później Katarzyna wyszła za mąż po raz drugi – za swojego kamerdynera, Wojciecha Pawła Żywnego z Pragi. Ten mezalians wywołał spore kontrowersje wśród społeczności szlacheckiej. Choć formalnie używała nazwiska swojego pierwszego męża, nie mogła uczestniczyć w życiu towarzyskim arystokratycznego świata ze względu na niskie pochodzenie drugiego małżonka. Postanowiła nabyć dobra cieszkowskie, w tym sam Cieszków, od Henryka Flemminga w 1745 roku. Wraz z mężem przeniosła się poza granice Rzeczypospolitej, osiedlając się w Cieszkowie.

Jako właścicielka tych ziem zainicjowała rozwój swoich dóbr. Zasłynęła również ze wsparcia dla kolonistów z Rawicza, dla których wzniosła świątynię protestancką, na jej cześć nazwaną „Katharinenkirche”. Niestety, obiekt ten spłonął w pożarze Cieszkowa w 1826 roku, co przyczyniło się do utraty przez miejscowość praw miejskich. Jednak to wybudowanie kościoła katolickiego w Cieszkowie jest główną zasługą Katarzyny Sapiechy. Legenda głosi, że otrzymała ona od papieża zgodę na wzniesienie kościoła wzorowanego na Bazylice św. Piotra w Rzymie. Koszty budowy świątyni pokryła fundatorka, która prawdopodobnie była także autorką projektu ikonograficznego i programu przeznaczenia kościoła. Kamień węgielny pod świątynię położono 25 listopada 1753 roku, w dzień patronki księżnej – św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Katarzyna Ludwika Sapieha zmarła 2 marca 1779 r. w swoim majątku Lilienhoff. Pochowano ją w kościele w Cieszkowie.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI



ZAPASY

## Miliccy zawodnicy pięć razy na podium



**W Miliczu odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Zapasach w Stylu Wolnym. Bardzo dobrze spisali się nasi zapaśnicy, którzy pięć razy stawali na podium.**

W kategorii 65 kg srebro wywalczył Piotr Sobolewski (ULKS Bizon Milicz), w kat. 86 kg brązowy krążek zdobył Klaudiusz Pluciński (WKS Śląsk Milicz), w kat. 97 na trzecim stopniu podium sta-

nał Maciej Marciszewski (ULKS Bizon Milicz), w kat. 125 kg drugi był Krzysztof Cieślak (ULKS Bizon Milicz), a brązowy medal zgarnął Patryk Mądrozkiewicz (WKS Śląsk Milicz).

W klasyfikacji klubowej na drugiej lokacie znalazł się Bizon – z 62 punktami, a na dziewiątej – Śląsk (34 pkt.). Najlepsza okazała się ekipa KS AZS AWF Warszawa – 71 pkt.

(ANKA)

ZAPASY

## Medalowa sobota reprezentantów Bizona



**Sobota, 16 września, była bardzo udanym dniem dla zapaśników ULKS Bizon Milicz. Krzysztof Cieślak wywalczył srebro na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Zapasach w Stylu Klasycznym, a najmłodszy reprezentant klubu 12 razy stawali na podium podczas II Turnieju Zapaśniczego o Puchar Wójta Gminy Malczyce.**

Krzysztof Cieślak, pod opieką trenera Dawida Jędrzejka, rywalizował na matach w Warszawie w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski U'23 w Zapasach w Stylu Klasycznym. W kategorii do 130 kg zapaśnik Bizona szedł jak burza i dopiero w finale

musiał uznać wyższość swojego rywala. Z kolei 12-osobowa ekipa milickiego klubu, pod wodzą trenera Przemysława Tasarza, uczestniczyła w II Turnieju Zapaśniczym o Puchar Wójta Gminy Malczyce. Złote medale zdobyli Antonina Grudniewska, Witold Kociński, Fabian Mądry i Franciszek Grudniewski, po srebro sięgnęli Nella Kocińska i Franciszek Staszkiwicz, a na trzecim stopniu podium stanęli Iza Mietelka, Bryan Mietelka, Nicolas Jabłoński, Szymon Bajka, Wojciech Kantorczyk oraz Jan Grudniewski.

W klasyfikacji drużynowej Bizon uplasował się na trzecim miejscu.

(ANKA)



PIŁKA NOŻNA

## Barycz nie zwalnia tempa



**Barycz Sułów odniosła dwa kolejne zwycięstwa. W ósmej kolejce nasza drużyna rozgromiła na wyjeździe ekipę KS Łomnica 6: 0, a w minioną sobotę pokonała Prochowiczanek Prochowice.**

Wynik spotkania w Łomnicy otworzył w 21. minucie Damian Celuch, kierując piłkę do siatki z kilku metrów. Cztery minuty później było już 2: 0 za sprawą Piotra Grzelczaka, który w zamieszaniu pod bramką gospodarzy zachował czuj-

ność i z bliska wpakował futbolówkę do bramki. W 34. minucie P. Grzelczak po raz drugi wpisał się na listę strzelców, uderzając głową po dośrodkowaniu z prawego skrzydła. W 42. minucie Mateusz Stempin podwyższył wynik, tym razem po centrze z lewej strony, a już w doliczonym czasie pierwszej połowy D. Celuch, po dośrodkowaniu z rzutu różnego, strzelił z kilku metrów nie do obrony.

Po zmianie stron sułowianie w pełni kontrolowali sytuację na boisku, a w samej końcówce dołożyli jeszcze jedno trafienie. Po szybkiej kontrze wynik meczu ustalili Marcin Wdowiak.

Kolejnym rywalem Baryczy była Prochowiczanka Prochowice. Goście pokazały charakter i wysoko zawiesiły poprzeczkę. Ostatecznie jednak, po ciężkiej przeprawie, sułowska ekipa wygrała 2: 0 po trafieniach M. Stempina i J. Smektały.

Po dziewięciu kolejkach Barycz plasuje się w ścisłej czołówce IV ligi i ma tylko punkt straty do lidera. W najbliższy weekend nasz zespół zagra na własnym obiekcie z BKS-em Bobrzanin Bolesławiec.

(ANKA)

LEKKA ATLETYKA

## Święto królowej sportu w Krośnicach

**15 września był wyjątkowym dniem dla mieszkańców Krośnic i okolic, którzy zgromadzili się, by uczcić pamięć Kazimierza Banaszkiwicza. Rada Gminy w Krośnicach jednogłośnie przyjęła uchwałę nadającą imię K. Banaszkiwicza nowo wyremontowanemu boisku oraz I Memoriałowi Lekkoatletycznemu.**

Kazimierz Banaszkiwicz, wieloletni nauczyciel wychowania fizycznego w krośnickiej szkole, był cenionym trenerem wielu pokoleń młodych lekkoatletów.

W oficjalnym otwarciu boiska wzięli udział przedstawiciele samorządu, parlamentarzysty, reprezentanci lokalnego sportu i edukacji. Ks. Jan Banik, proboszcz Parafii pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Krośnicach, dokonał uroczystego poświęcenia obiektu. Wójt gminy Krośnice wyraził wdzięczność wobec wszystkich osób, które przyczyniły się do sukcesu tej inicjatywy. W części artystycznej uczniowie Zespołu Szkół w Krośnicach zaprezentowały pokaz taneczny.

Do udziału w I Memoriale Lekkoatletycznym zgłosiło się siedem placówek – Szkoła Podstawowa w Czatkowicach, Szkoła Podstawowa im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej, Szkoła Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Muzyczna I stopnia w Miliczu, Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Cieszkowie, Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach oraz Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego w Sułowie.

Rywalizowano w skoku w dal, biegach na różne dystanse i sztafetach. Ponadto



uczniowie klas I-IV mieli okazję zagrać w miniturnieju piłki nożnej.

Na zakończenie zawodów Krystian Okoń, dyrektor Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach, wrę-

medale. Dodatkowo z każdej ze szkół nagrodzono po dwie osoby, które wyróżniły się sportową postawą oraz wybitnymi osiągnięciami. Opiekunowie otrzymali pamiątkowe dyplomy.

(FENIX)

